ПРОТОКОЛ
Совета Саморегулируемой организации

Союза «Строители Урала» (далее -  Союз)
25.07.2024 № 14/24

Место определения
результатов голосования - г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123
Председатель Совета Союза - Гнедочкин Ю.М.

По решению Председателя Совета Союза Гнедочкина Ю.М. определена повестка
дня и форма принятия решений -  заочное голосование с направлением опросных листов
(уведомление № 01 -15/242-СУ от 23.07.2024).

Срок представления опросных листов до 10 часов 00 минут 25.07.2024.
При подсчете голосов по вопросам повестки дня учтены опросные листы,

поступившие от членов Совета Союза в исполнительный орган Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала» не позднее установленной даты и времени
окончания срока их представления. Из пяти членов Совета Союза направили заполненные
и подписанные опросные листы четверо (Гнедочкин Ю.М., Винокуров Д.Ю., Плюснина
Л.М., Харьковская Н.Л.). Кворум для принятия решений имеется.

Повестка дня

1. Об исключении из членов Саморегулируемой организации Союза «Строители
Урала».

2. О награждении Почетной грамотой Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об исключении из членов Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала».

В соответствии с подпунктом 2 пункта 6.8. Устава, пункта 9.2. Положения о
членстве в Саморегулируемой организации Союзе «Строители Урала» Союз вправе
принять решение об исключении из членов Союза юридического лица в качестве меры
дисциплинарного воздействия на основании рекомендации об исключении из членов
Союза, вынесенной специализированным органом Союза по рассмотрению дел о
применении в отношении членов Союза мер дисциплинарного воздействия.

Решение об исключении из членов Союза согласно пункту 6.7. Устава, пункту 9.4.
Положения о членстве в Саморегулируемой организации Союзе «Строители Урала»
принимает Совет Союза.

При рассмотрении Советом Союза (протокол № 10/24 от 23.05.2024) вопроса об
исключении из членов Союза за несоблюдение требований внутренних документов
Союза, в том числе условий членства, а именно: требований к членам Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала», за неоднократное неисполнение решений о
применении меры дисциплинарного воздействия продлен срок действия
приостановления права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный
ремонт, снос объектов капитального строительства, в том числе относящихся к особо
опасным, технически сложным и уникальным объектам, по договорам строительного
подряда, в том числе заключаемым с использованием конкурентных процедур,
до 8 августа 2024 года, следующего члена Союза:

Регистра
ционный №

Полное, сокращенное наименование члена С ою за ОГРН/ИНН

987 О бщ ество с ограниченной ответственностью  «С П А С »,
ООО «С П А С »

1025901507620/
5907021107

В срок до 7 августа 2024 года ООО «СПАС» должно было осуществить действия по
устранению нарушений, выявленных по результату проверки (исполнить рекомендации,
указанные в акте проверки), представить в Союз документы, подтверждающие
соответствие требованиям к членам Союза.

Из служебной записки эксперта Союза Лягаевой А.М. № 116 от 23.07.2024 следует,
что ООО «СПАС» с целью устранения нарушений, выявленных при плановой
документарной проверке и зафиксированных в Акте № 268-0987-2023 от 04.05.2023,
представило документы (вх. № 02-02/825-СУ от 22.07.2024), на основании которых
проведена внеплановая документарная проверка и составлен Акт № 281-0987-2024В
от 23.07.2024 об устранении в полном объеме нарушений, выявленных по результатам
проверки (исполнены рекомендации, указанные в акте проверки, представлены в Союз
документы, подтверждающие соответствие требованиям к членам Союза). На основании
акта проверки Контрольным комитетом Союза (протокол № 18К/24 от 24.07.2024)
принято решение о соблюдении ООО «СПАС» требований внутренних документов
Союза, в том числе условий членства в Союзе, установленных Положением о членстве в
Союзе, которое передано Совету Союза для принятия решения о возобновлении права
осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов
капитального строительства.

В связи с устранением ООО «СПАС» нарушений, выявленных по результату
плановой документарной проверки, решением Контрольного комитета Союза (протокол
№ 18К/24 от 24.07.2024), оснований для дальнейшего применения меры дисциплинарного
воздействия в виде исключения из членов Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала» не имеется, требуется возобновить право ООО «СПАС» осуществлять
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального
строительства.
РЕШИЛИ:

Оснований для дальнейшего применения меры дисциплинарного воздействия в
виде исключения из членов Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала»
не имеется в отношении следующего члена Союза:

Регистра
ционный №

Полное наименование члена С ою за ОГРН/ИНН

987 О бщ ество с ограниченной ответственностью  «С П А С » 1025901507620/
5907021107

Возобновить право ООО «СПАС» осуществлять строительство, реконструкцию,
капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, в том числе
относящихся к особо опасным, технически сложным и уникальным объектам, по
договорам строительного подряда, в том числе заключаемым с использованием
конкурентных процедур.

Уведомить ООО «СПАС» о настоящем решении путем направления выписки из
протокола Совета Союза.

Итоги голосования: «За» -  4 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ №  2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О награждении Почетной грамотой
Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала».
РЕШИЛИ:

2Л. Наградить Почетной грамотой Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала» за высокие показатели в производственной деятельности и в связи с
профессиональным праздником -  Днем Строителя следующего члена Союза:

2

№
п/п

Регистрационный № Полное наименование

1. 1060 Акционерное общ ество
«Соликамский строительный тр ест»

Итоги голосования: «За» -  4 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

2.2. Наградить Почетной грамотой Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала» за добросовестный труд, высокие показатели в производственной
деятельности и в связи с профессиональным праздником -  Днем Строителя следующих
руководителей и специалистов членов Союза:

№
п/п

Фамилия Имя О тчество Д олжность, место работы

1. Браун Ксения Александровна Ведущ ий инженер производственно-технического отдела
Акционерного общ ества «Н овая недвиж имость»

2. Баж енова Наталья Сергеевна Дорожный рабочий 4 разряда
Чернушинского дорож ного участка

О бщ ества с ограниченной ответственностью  «Д орос»
3. А кулова Ирина А натольевна Ведущ ий инженер

группы материально-технического снабжения
О бщ ества с ограниченной ответственностью  «Д орос»

4. Чащин Евгений М ихайлович М астер дорожный Осинского дорож ного участка
О бщ ества с ограниченной ответственностью  «Д орос»

5. Занин Денис Андреевич М астер дорожный Осинского дорож ного участка
О бщ ества с ограниченной ответственностью  «Д орос»

6. А кулов Андрей Павлович М онтажник по монтажу
стальных и железобетонны х конструкций

О бщ ества с ограниченной ответственностью
«С П К  С пектр»

7. Гущ ин Сергей Викторович Э лектрогазосварщ ик
О бщ ества с ограниченной ответственностью

«С П К  С пектр»
8. Гуляев М ихаил

Владимирович
П роизводитель работ

О бщ ества с ограниченной ответственностью
«С П К  С пектр»

9. Игнатюк Андрей Викторович М астер строительно-монтаж ных работ
О бщ ества с ограниченной ответственностью

«С П К  С пектр»
10. Бабич Сергей Васильевич Водитель

О бщ ества с ограниченной ответственностью
«С П К  С пектр»

11. Чернова А лена Ю рьевна Инженер производственно-технического отдела
О бщ ества с ограниченной ответственностью

«С П К  С пектр»
12. Смирнов Сергей

Александрович
Технический директор

О бщ ества с ограниченной ответственностью
«А рина-эксперт»

13. М аш ковцев Александр
Анатольевич

Главный инженер
О бщ ества с ограниченной ответственностью

«А рина-эксперт»
14. М икрю ков Андрей Львович Инженер-проектировщ ик

О бщ ества с ограниченной ответственностью
«А рина-эксперт»

3

15. Зайнутдинов Александр
Вагисович

Заместитель главного инженера
О бщ ества с ограниченной ответственностью

«У  ниверсалСтрой»
16. М ирсаитова Эльвира

Ф анауевна
Инженер производственно-технического отдела

О бщ ества с ограниченной ответственностью
«У  ниверсалСтрой»

17. Першников Алексей
Иванович

Электрогазосварщ ик 4 разряда
О бщ ества с ограниченной ответственностью

«У  ниверсалСтрой»
18. Рекелс Дзинтарс Эдгорович Главный инженер

О бщ ества с ограниченной ответственностью
«У  ниверсалСтрой»

Итоги голосования: «За» -  4 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

Результаты голосования определены секретарем Совета Союза Мишакиной Е.Г.

Председатель Совета Союза Ю.М. Гнедочкин

Секретарь Совета Союза Е.Г. Мишакина